Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090900070

70

Nº 171, quinta-feira, 9 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158137 - IF DO SUL DE MG

Número do Contrato: 30/2020.
Nº Processo: 23343.000542/2020-59.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: 04.315.058/0001-85 - UNICOPIA LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato nº 30/2020, de 22/12/2021 a 22/12/2022.. Vigência: 22/12/2020 a 22/12/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 32.880,00. Data de Assinatura: 08/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2021).

EDITAL Nº 164/2021 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 156/2021, de 25.08.2021, referente à(s) seguinte(s)
área(s)/disciplina(s):

Área: Informática - Campus Passos

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. VANIA DE OLIVEIRA BORGES 71 1º

. ANDERSON FERREIRA SOUZA 55 2º

. ELISANGELA RIBEIRO 48 3º

. ROBERTO DIAS AQUINO 33 4º

. MICHAEL TADEU ALVES DE OLIVEIRA 23 5º

MARCELO BREGAGNOLI

CAMPUS INCONFIDENTES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico 8/2021; PROCESSO 23344.000651.2021-
47; GERENCIADOR: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas
Gerais - Campus Inconfidentes, UASG 158305, Código 4723, OBJETO: Registro de preços
para aquisição de livros. DATA DA ASSINATURA: 26/08/2021; VIGENCIA: 12 meses; AMPARO
LEGAL: Lei 8.666/93 e Decreto 7.892/13; Informo fornecedor, CNPJ, itens adjudicados e o
valor total por item (R$): LIVROS E COISAS LIVRARIA EIRELI - 33.891.932/0001-20 itens 10
(1.361,8), 11 (197,5), 16 (232,00), 18 (202,50), 20 (174,00), 41 (422,50), 46 (287,70), 48
(429,00), 52 (626,65), 54 ( 715,00), 58 (265,00), 72 (140,00), 79 (158,50), 85 (1.123,50), 87
(1.413,50), 91 (247,50), 92 (275,00), 93 (425,00), 94 (435,00), 97 (257,50), 100 (225,60),
114 (82,00), 116 (685,60), 128 (727,50), 136 ( 595,00), 138 (250,00), 139 (245,00), 142
(275,00), 144 (219,30), 149 (323,88), 151 (270,00), 152 ( 239,97), 154 (108,73), 155 (87,17),
156 (85,41), 161 (201,45), 163 (231,75), 168 (599,60), 178 (445,15), 182 (304,86), 185
(738,20).

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato n. 10/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Machado 2972 - MG; CONTRATADA:
POLLYANNA AQUINO SILVEIRA DE CARVALHO; OBJETO: Contratacao de Professor Substituto
nos termos da Lei n. 8.745/93, alterada pela Lei n 9.849/99; PRAZO: 02/09/2021 a
28/02/2022; DATA DA ASSINATURA: 08/09/2021; ASSINAM: CARLOS HENRIQUE RODR I G U ES
REINATO, Contratante; POLLYANNA AQUINO SILVEIRA DE CARVALHO, Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021 - UASG 158304 - IFSMG/CAMPUS MACHAD

Nº Processo: 23345.001163/2021-47.
Dispensa Nº 42/2021. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO.
Contratado: 03.049.886/0001-56 - FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA EXTENS. Objeto: Contratação da fundação para prestação de serviços de gerenciamento
dos recursos aprovados no projeto de extensão denominado "inserção no mercado de
trabalho e qualificação profissional no fortalecimento da indústria de alimentos no sul de
minas gerais" ,.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 08/09/2021 a
30/11/2023. Valor Total: R$ 337.440,00. Data de Assinatura: 03/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021 - UASG 158304 - IFSMG/CAMPUS MACHAD

Nº Processo: 23345.001139/2021-16.
Dispensa Nº 36/2021. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO.
Contratado: 03.049.886/0001-56 - FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA EXTENS. Objeto: Contratação de fundação para prestação de serviços de gerenciamento
dos recursos aprovados no projeto de extensão denominado
"produção e distribuição de kits de mudas de flores comestíveis e plantas alimentícias não
convencionais - edital 57/2021".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 01/09/2021 a
30/11/2022. Valor Total: R$ 5052,81. Data de Assinatura: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021 - UASG 158304 - IFSMG/CAMPUS MACHAD

Nº Processo: 23345.001140/2021-32.
Dispensa Nº 37/2021. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO.
Contratado: 03.049.886/0001-56 - FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA EXTENS. Objeto: Contratação da fundação para prestação de serviços de gerenciamento
dos recursos aprovados no projeto de extensão denominado "residência profissional
agrícola em cooperativas: uma visão estratégica do mercado de trabalho".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 08/09/2021 a
30/11/2023. Valor Total: R$ 265.440,00. Data de Assinatura: 03/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021 - UASG 158304 - IFSMG/CAMPUS
M AC H A D

Nº Processo: 23345.001137/2021-19.
Dispensa Nº 35/2021. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO.
Contratado: 03.049.886/0001-56 - FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DA EXTENS. Objeto: Contratação de fundação para prestação
de serviços de gerenciamento dos recursos aprovados no projeto de extensão
"implantação de
jardim sensorial no campus machado".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 01/09/2021
a 30/11/2022. Valor Total: R$ 5.246,53. Data de Assinatura: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2021).

CAMPUS MUZAMBINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 158303

Nº Processo: 23346001562202106. Objeto: Aquisição Futura de Pneus, Óleos e Maravalha..
Total de Itens Licitados: 10. Edital: 09/09/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Estrada de Muzambinho Km 35 - Bairro Morro Preto - Cx Posta 02, Morro Preto
- Muzambinho/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158303-5-00022-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 09/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCAS DELEON RAMIRIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/09/2021) 158303-26412-2020NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158131 - IF DO TOCANTINS

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23235.002841/2019-11.
Pregão. Nº 11/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TOCANTINS.
Contratado: 04.795.101/0001-57 - FENIX ASSESSORIA & GESTAO EMPRESARIAL LTDA .
Objeto: Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do contrato
administrativo de serviços continuados .. Vigência: 02/09/2021 a 02/09/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 379.922,64. Data de Assinatura: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158131 - IF DO TOCANTINS

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23235.002841/2019-11.
Pregão. Nº 11/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TOCANTINS.
Contratado: 04.795.101/0001-57 - FENIX ASSESSORIA & GESTAO EMPRESARIAL LTDA .
Objeto: Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do contrato
administrativo de serviços continuados .. Vigência: 02/09/2019 a 02/09/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 379.922,64. Data de Assinatura: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS
EDITAL Nº 24 DE 6 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS , DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº
1059/2020/REI/IFTO, de 04 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União do
dia 09 de dezembro de 2020, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Art.1º Prorrogar até 09 de agosto de 2022, a validade do EDITAL Nº
34/2020/CTO/REI/IFTO, DE 08 DE JULHO DE 2020, que trata do Processo Seletivo
Simplificado de Professor Substituto da área de Engenharia Agronômica, da carreira de
magistério do ensino básico, técnico e tecnológico do IFTO, com resultado final publicado
e homologado pelo EDITAL Nº 42/2020/CTO/REI/IFTO, DE 09 DE AGOSTO DE 2020, em
conformidade com o Processo 23725.011660/2020-06.

IOMAR LIMA LAGO DIRETOR-GERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 23/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
31/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) especializada(s) na
prestação de serviços, sob demanda, de manutenção predial, viária e elétrica em regime de
empreitada por preço unitário, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e
mão de obra

EVANDRO DIEGO ALVES PINHEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/09/2021) 153037-15222-2021NE000059

AV I S O

INFORMA TRÂNSITO EM JULGADO ADMINISTRATIVO À CONSTRUTORA SANDALUZ -
FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL vem, por meio deste, informar
sobre o CERTIFICADO DE TRÂNSITO EM JULGADO ADMINISTRATIVO à Construtora Sandaluz
- Fabricação e Montagem de Estruturas Metálicas LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 10.358.148/0001-56, em referência ao processo de aplicação de
penalidade pela inexecução do contrato n°44/2014 (Obra de construção da 1° etapa do
Pólo Santana do Ipanema). O processo de aplicação de penalidade foi aprovado pelo
Magnífico Reitor da Universidade Federal de Alagoas, devendo a empresa realizar o
pagamento de R$ 219.336,22 (duzentos e dezenove mil e trezentos e trinta e seis reais e
vinte dois centavos) em até 30/09/2021. A empresa deverá pagar a GRU de n°:
89930002193-3 36220001010-6 95523162886-7 70090424820-2 e apresentar o
comprovante de pagamento na Superintendência de Infraestrutura- SINFRA, no Campus
A.C Simões, Maceió. Ou retirar a GRU na própria SINFRA.

Maceió, AL, 8 de setembro de 2021.
FELIPE DA ROCHA PAES

Superintendente de Infraestrutura

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ 15.126.437/0020-06.

Objeto: aquisição de Equipamentos de Tratamento de Água e laboratoriais para os

Serviços da Nefrologia do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes (HUPAA-

UFAL/EBSERH). Processo nº 23540.011857/2021-86. PE/SRP nº 55/2021. Prazo de

vigência: 03/09/2021 a 03/09/2022. Empresas registradas: DELFINI INDUSTRIA

COMERCIO LTDA, CNPJ nº 01.061.762/0001-60, Valor total R$ 5.600,00; FLUIDO

INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ nº 09.402.310/0001-07, Valor total

R$ 252.500,00; CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI,

CNPJ nº 38.419.205/0001-89, Valor total R$ 5.740,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-09T03:46:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial